
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 14.03.2025 г. № 120-ПА 

г. Камышлов 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Камышловского муниципального района от 15 апреля 2024 года  

№ 204-ПА «Об утверждении Положения о порядке списания объектов 

незавершенного  строительства  и  затрат  по  объектам  незавершенного 

строительства Камышловского муниципального района и Положения  

о комиссии по списанию объектов незавершенного строительства  

и затрат по объектам незавершенного строительства  

Камышловского муниципального района» 

 

В целях упорядочения процедуры проведения и документального 

оформления списания объектов незавершенного строительства и затрат по 

объектам незавершенного строительства Камышловского муниципального 

района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 07 сентября 2021 года № 1517 «О принятии решений о списании 

объектов незавершенного строительства или затрат, понесенных на 

незавершенное строительство объектов капитального строительства 

федеральной собственности, финансовое обеспечение которых осуществлялось 

за счет средств федерального бюджета», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Камышловского 

муниципального района от 15 апреля 2024 года № 204-ПА «Об утверждении 

Положения о порядке списания объектов незавершенного строительства и 

затрат по объектам незавершенного строительства Камышловского 

муниципального района и Положения о комиссии по списанию объектов 

незавершенного строительства и затрат по объектам незавершенного 

строительства Камышловского муниципального района» следующие 

изменения: 



2 

   

 

1.1. Пункт 1.4. Положения о порядке списания объектов незавершенного 

строительства и затрат по объектам незавершенного строительства  

Камышловского муниципального района дополнить подпунктом в) следующего 

содержания: 

«в) отсутствие оснований для государственной регистрации прав на 

объекты незавершенного строительства, в отношении которых произведены 

затраты, в Едином государственном реестре недвижимости, предусмотренных 

статьей 14 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ                               

«О государственной регистрации недвижимости». 

2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев) 

настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и 

разместить на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-region.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 
Глава администрации  
Камышловского муниципального района                                            О.А. Макарян 


